En la hoja que sirve de cubierta se halla esta nota: «Fray Luis de Leon, nombres de Christo. discordia, los P.<sup>o</sup> Abad y Tiedra que se borre por parecerles temerario contra lo dispuesto por la sede app.<sup>a</sup> en los estatutos de limpieça. Los demas todos sí que puede pasar.»

Ese Tiedra quizá fuera el P. Dominico Jerónimo de Tiedra, cuya censura desfavorable aun acompañada de la firma del colega que se cita, no fué tomada en consideración. El libro de Fr. Luis no ha estado nunca en el *Indice expurgatorio* español.

(1) Esta palabra se encuentra subrayada en el original, y al margen se lee la siguiente nota: «proposición mala es esta, escandalosa llamar inuencciones el modo de castigar los judios y descendientes de ellos.» Deducción, podemos añadir nosotros, que traspasa los limites de la más aguda suspicacia, de la cual debía contar abundante dosis el anotador, porque a ninguno se le ocurrirá, estamos seguros, dar semejante interpretación a la palabra ni al texto de referencia.

### En la causa del Arzobispo Carranza (1).

6 Julii (1573), circa horam undecimam Illmus. ac Rmus. D. Card. Pisarum nos accersiri fecit, et jussu ac mandato SSmi. D. Papæ nobis gravissimum onus subeundum imposuit, addens quod si eo tempore impediti Religionis negotiis incumbere haud possemus, etiam ex ejusdem SSmi. D. Papæ mandato subdelegatum ad ipsius Religionis expediendum negotia substituere valeremus atque deberemus. Quodnam vero nobis onus impositum fuerit, suo tempore vel hic subscribetur, vel in margine explicabitur, et apponetur. Sacramentum etenim Pontificis in præsentí abscondere bonum est, et nobis ita præceptum.

Al margen: «M. Alexius Stradella unus ex Theologis deputatis in causa Archiepiscopi Toletani.»

19 Aprilis, 1574. Summum ac gravissimum illud negotium, quod nobis die 6 Julii 1573 fuit ab Illmo. et Rmo. Dno. Card. Pisarum jussum et mandato SS. D. Papæ injunctum, fuit ut una cum Rmo. P. Generali Ordinis Servorum, et R. D. Joanne Cuccillionis ejusdem Dni. Papæ Poenitentiario diligenter examinarem nonnullas propositiones Rmi. D. Archiepiscopi Toletani, qui in arce S. Angeli ad instantiam Magistratus S. Inquisitionis detinebatur: et quæ propositiones ex quibusdam scriptis ejusdem Rmi. Archiepiscopi desumptæ fuerant, ac censuratæ a Rdis. D. Theologis Hispaniæ; et eis diligenter inspectis atque consideratis, judicium nostrum super eis diceremus ac conscriberemus. Quod tandem D. O. M. bene favente novem continuis mensibus, tum in congregationibus inter nos tres præfatos, tum etiam in congregationibus coram Illmis. ac Rmis, Card. S. Inquisitionis, videlicet, Pisano, Madrucio, et Montealto, ter in hebdomada, maximis laboribus peractis fecimus; et ad Dei Omnipotentis laudes tantum opus absolvimus. Quibus omnibus ita perfectis præfati Illmi. D. Cardinales coram Summo Pontifice nonnullas Congregationes habuerunt in quibus et recognitiones per